[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 320 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de operação tapa-buracos na rua Antônio Pereira Sobrinho, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e motoristas reclamam que há muitos buracos e rachaduras no asfalto, o que tem causado transtornos ao trânsito no local, danos aos veículos e prejuízos aos condutores. Os buracos também podem trazer riscos de acidentes aos pedestres que necessitam atravessar a referida via.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2015.

	 Braz  Andrade

	VEREADOR